Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de inserir na já programada reforma do Campo
Municipal (Dr. Atílio Balbo Filho), refletores para iluminação do campinho e da quadra de
areia que ficam do lado de fora do Campo Municipal.

Lida na sessão de 13/09/2021 Despacho em 13/09/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de inserir na já programada reforma do
Campo Municipal  (Dr.  Atílio  Balbo  Filho),  refletores  para  iluminação  do  campinho  e  da  quadra  de
areia que ficam do lado de fora do Campo Municipal.

JUSTIFICATIVA:
O local em questão tem sido constantemente utilizado para a prática de atividades físicas

da população de forma geral, todavia, após as 18 horas fica inviável tal prática pois a visibilidade é
reduzida quase que a 100% no local. Reforço ainda, que a prática de atividade física é essencial
para integração, socialização, bem estar e também para uma melhora na saúde da sociedade como
um todo.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Setembro de 2021

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Autor